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CAJA DE REGISTRO DE CONCRETO DIMENSIONES INTERNAS:  0.60x0.60x0.75m

VOLTIOS, TRES POLOS.

INTERRUPTOR DE TRANSFERENCIA AUTOMÁTICA 400 AMPERIOS, 208Y/120 

POSTE DE MADERA EXISTENTE, CON ESTRUCTURA ER-III-4 

SIMBOLOGíA

PLANOS, CON CABLES DE ACOMETIDA NORMAL O EMERGENCIA, CON 

CONDUCTOS DE PVC SCH. 40 DE ACUERDO AL DIAMETRO INDICADO EN 

PARA EXTERIORES Y  ATENUACIÓN DE RUIDO.

GRUPO GENERADOR 100/125 kW/KVA, 120/208 VOLTIOS  CON PROTECCIÓN 

TABLERO ELÉCTRICO DE SERVICIO NORMAL (TDN) O DE DISTRIBUCIÓN DE EMER-

GENCIA (TDE), SEGÚN SE INDIQUE EN EL PLANO, TRIFÁSICO, TIPO I-LINE.

CERTIFICACIÓN UL. 

Bodega y Cuarto de

bombas
Cuarto Eléctrico

P-E

J-1J-1

K-1

K-1

K-1

P-1

Puerta Existente
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La ubicación del generador eléctrico es  
aproximada y se terminara de definir en 
campo junto con el supervisor de la obra 
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Puerta Existente

VOLTIOS, TRES POLOS.

INTERRUPTOR DE TRANSFERENCIA AUTOMÁTICA 400 AMPERIOS, 208Y/120 

SIMBOLOGíA

TABLERO ELÉCTRICO DE SERVICIO NORMAL (TDN) O DE DISTRIBUCIÓN DE EMER-

GENCIA (TDE), SEGÚN SE INDIQUE EN EL PLANO, TRIFÁSICO.

TABLERO DE DISTRIBUCIÒN EXISTENTE DE 600 AMPERISO A REUBICAR EN NUEVA

DSITRIBUCIÒN DE CUARTO ELÈCTRICO.

TABLEROS SECUNDARIOS EXISTENTE PARA CONTROL DE CIRCUITOS DE  FUERZA 

E ILUMINACIÒN. LOS CIRCUITOS DE ESTOS TABLEROS DEBEN SER REUBICADOS 

EN LOS NUEVOS TABLEROS ELECTRICOS DE ACUERDO A LO DETERMINADO POR EL 

SUPERVISOR DE LA OBRA. 

ELECTRICO

GABINETE PARA CONTROL DE ILUMINACION A REUBICAR EN NUEVO CUARTO 
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MATERIAL
SELECTO

MATERIAL SELECTO

CONCRETO
POBRE

CAPA VEGETAL

3 TUBOS
PVC ELÉCTRICO

2-1/2"Ø
CÉDULA 40

CINTA ROTULADA
AMARILLO Y NEGRO DE
PRECAUCIÓN

2 TUBOS PVC ELÉCTRICO
3/4" Ø CÉDULA 40

SECCIÓN DE ZANJA PARA CONDUCTOS ELECTRICOS

0.60

0.15

0.60

0.75

DETALLE DE CAJA DE REGISTRO
DE 60 X 60

TUBOS PVC CD 40 DE
2X2-1/2" Ø Y 2X3/4" Ø

FIRME DE CONCRETO

REPELLADO Y PULIDO

CONCRETO
3000 PSI

SOLERA 3#3 Y
#2@15.00cm
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TUBO ESTRUCTURAL CUADRADO DE 2" X 2" X1/8"

1 CAPA DE ANTICORROSIVO

2 CAPAS DE PINTURA AUTOMOTRIZ

ELEMENTOS HORIZONTALES

PM5 PORTÓN METÁLICO
5 ESCALA: 1/25

SOLERA DE S-1
CONCRETO DE
15x15cm
CON 4#3 y #2@
20cm

VER
DETALLE
 DE PORTÓN

PARED DE BLOQUE
DE CONCRETO DE
6"
R.P.P.

FIRME DE CONCRETO DE 0.30 m
CON VARILLA #4@20cm A.D.
f´c= 210 kg/cm2 (3000 psi), fy= 4200 kg/cm2
(grado 60)

CIMIENTO DE
MAMPOSTERIA

40X60cm

UBICACION DE
GENERADOR

CASTILLO K-7 DE
15x15cm
4#3 y #2@20cm

TUBO
ESTRUCTURAL

 DE 2"X2"
@15cm

ACERA

2.
88

1.
50

1.
38

0.
15

1.
08

0.
15

0.
22

1.
10

0.
20

0.
45

0.
15

0.
30

1 2

SECCIÓN B-B DE CASETA
4

4.430

2.300

1.
68

0

ESCALA: 1/35

CASTILLO K-7 DE 15x15cm
4#3 y #2@20cm

TUBO
ESTRUCTURAL

 DE 2"X2"TUBO
ESTRUCTURAL

DE 2"X4"
PRETIL DE CONCRETO PR-1

DE 15x23cm CON
CORTAGOTAS DE 1/2"

PARED DE BLOQUE
DE CONCRETO DE

6"

SOLERA DE CONCRETO S-1 DE
15x15cm CON 4# 3 Y #2@20CM

FIRME DE CONCRETO DE 12cm
CON VARILLA #4@20cm A.D.

UBICACION
DE

GENERADOR

VER DETALLE DE PORTÓN

CIMIENTO DE
MAMPOSTERIA
40X60cm
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SECCIÓN A-A DE CASETA
3
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LOSA e= 0.30m CONCRETO
3000 REF.#4 @0.20m   A.D.
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L
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PRETIL PR-1 DE CONCRETO
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COLOCAR TAPONES
DE CIERRE DE LAMINA
1/16"
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1 2

ELEVACIÓN LATERAL DE CASETA
2
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PLANTA DE CASETA

PARED DE BLOQUE
DE 6" REPELLADA, PULIDA
Y PINTADA POR AMBOS
LADOS

GENERADOR

PARED DE BLOQUE
DE 6" REPELLADA, PULIDA
Y PINTADA POR AMBOS
LADOS

PORTÓN
METALICO
PM-53.
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CASETA DEL GENERADOR
Y DETALLES

CASETA DEL GENERADOR Y DETALLES

2 LLAMADORES FORMA [ DE TUBO CIRCULAR D=1"

1 CAPA DE ANTICORROSIVO

2 CAPAS DE PINTURA AUTOMOTRIZ
LLAVÍN METÁLICO INDUSTRIAL TIPO YALE O SUP.
6 BISAGRAS METÁLICAS APERTURA 180°

  ACCESORIOS

CANALETA RECTANGULAR DE 6" X 2" X 1/8"

Acabado final pintura automotriz color gris,
similar o superior a Sherwin Williams:
Anticorrosivo y Anclaje: GBP, Color: OPEX L3
(Código LVL3CI) color gris Ral 7035 y Brillo:
Brillo OPEX (Código T1C290) con sistema de
aplicación Spray con boquilla # 1.3 0 1.4
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